
南投縣埔里鎮忠孝國民小學 112 學年度第二學期 

12 年國教校本教師專業發展實施計畫 
(「以學校為中心」之教師進修)  

一、依據： 

(一)教師法第 16、17 條及教師進修法。 

(二)依據本校校務發展計畫暨年度行事曆。 

二、目標： 

（一）精進教師教學能力以提升學生學習成效。 

（二）推動終身學習理念，促進教師專業發展，提升教學專業。 

（三）建立學習型學校組織，提振工作士氣，提高學校效能。 

三、實施方式：講座、實作、教學觀摩 

四、參加對象與人數：本校教師 

五、實施期程及內容： 

第一學期 

場
次 

研習 
日期 

研習
時間 

時
數 

研習地點 活動主題名稱 內容概述 主講者 
備
註 

1 
113 

0306 
13:30-
15:30 

2 圖書室 教專社群 3 教學現場問題討
論與經驗分享 葉靜欣老師  

2 
113 

0313 
10:00-
12:00 

2 六甲教室 
活化教學公開
授課 

吚吚拐拐好有
趣 林家暐老師  

3 
113 

0313 
13:30-
15:30 

2 圖書室 教專社群 4 課室英語教學
應用 黃俐俐老師 外

聘 

4 
113 

0327 
13:30-
15:30 

2 辦公室 
教師數位教學
研習 1 平板教學應用 廖佳君老師  

5 
113 

0403 
13:30-
15:30 

2 自然教室 校訂課程研討 1 108 新課綱素養
導向課程研討 

陳俊杰主任  

6 
113 

0424 
13:00-
16:00 

3 自然教室 輔導知能研習 輔導路上有你
有我真安心 吳怡倩老師 外

聘 

7 
113 

0503 
13:00-
16:00 

3 電腦教室 資訊安全研習 資訊安全與 AI 卓佳霖老師  

8 
113 

0515 
13:30-
15:30 

2 圖書室 教專社群 5 課室英語教學
應用 謝毓芬老師  

9 
113 

0522 
13:30-
15:30 

2 自然教室 校訂課程研討 2 108 新課綱素養
導向課程研討 陳俊杰主任  

10 
113 

0605 
13:00-
17:00 

4 綜合教室 
防災教育--自衛
消防編組訓練 防災避難演練 藍中英主任  

11 
113 

0612 
13:30-
15:30 

2 圖書室 教專社群 6 雙語教學成果
分享 謝毓芬老師  

合計 26 小時  

六、組織與分工： 

職務 姓名 工作內容 

校長 曾元信 綜理研習業務 

教導主任 陳俊杰 主辦研習行政業務、連絡講師、規劃研習活動及分工 

總務主任 藍中英 協辦研習支援業務 

教師 蔡慕蓉 協辦相關研習業務 

教師 林家暐 協辦研習業務、研習相關經費出納 

工友 潘威達 場地佈置、茶水準備 

七、預期效益 

（一）透過教師由下而上，由內而外的自發性需求進修方式，形塑教師學習型組織。 

（二）多元化的進修方式，增進教師學習興趣並能激發教學創意活化教學。 

承辦人：                教導主任：                    校長： 


